
Responsabile dell’Ufficio: Casazza Anna Maria  -Responsabile del procedimento: Casazza Anna Maria 

 

 
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““  DDoonn  GG..MMiinnzzoonnii  ““  AARRGGEENNTTAA  

Via XVIII Aprile, 2/a – 44011 ARGENTA (FE)  
tel. e fax 0532/804048 sede uffici 0532/805722 

 e-mail:  feic823006@istruzione.it   
C.F. 93085180383 

 
                                                                                                                                           Argenta  24/07/2019 

 
Prot. n°   4697 /B15 
  
  
N° di CIG Z3629509D0 

 

OGGETTO: DETERMINA n. 33  CONSUMABILI LABORATORIO INFORMATICO  
 
 

L’anno duemila diciannove , il giorno ventiquattro del mese di luglio 
 

in Argenta  presso l’I.C. Don Minzoni via XVIII Aprile 2/a 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Neda Tumiati 

 
ha adottato la  seguente determinazione 

 
Visto il D.Lgs 50/2016 e successive variazioni nel DL 56/17  (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture che 

rappresenta la attuazione delle direttive 2004/23/UE ,2014/24/UE e 2015/24 UE, sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli applati pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori, nonché sul riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Vista                    la mancanza di funzionamento di internet nei plessi  
Vista la necessità di rifornire il laboratorio di materiale consumabile necessario 
Considerato  che si rende opportuno per ragioni di economicità e disponibilità della ditta ad effettuare il servizio e fornire i materiali per il 

funzionamento didattica 
Ritenuto  il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il  programma annuale; 
Atteso   che il costo  complessivo  ammonta   ad euro  172.02 ( 22% inclusa); 
Ritenuto  di scegliere, quale modalità di  scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di 

seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 
Visto  il CIG  n Z3629509D0   acquisito da questa stazione appaltante; 
Visto  l’art.1  del regolamento dell’attività negoziale dell’istituto approvato con delibera n. 52 del  27/02/2019; 
 
 

DETERMINA 
 

1)  di affidare alla ditta  BIEFFE  P.IVA 00427450382 di Argenta (Fe) la fornitura indicata 
2)  di impegnare la spesa totale  di euro 172.02   ( 22% inclusa)  all’aggregato  con l’identificativo a3_1 – della gestione in conto competenza 

del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà 
formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

 
       3) di evidenziare il CIG  n Z3629509D0 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
 

4) di richiedere alla ditta  aggiudicataria : 
- il Documento di Regolarità Contributiva; 
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono 
dedicati; 
 
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi ; 
- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445; 



Responsabile dell’Ufficio: Casazza Anna Maria  -Responsabile del procedimento: Casazza Anna Maria 

 

 
       5) di informare  la ditta  aggiudicataria  che : 

• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura  della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 
         6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 
 

7) di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, Sig.ra  Casazza Anna Maria ,  per la regolare esecuzione e quale responsabile 
della procedura amministrativa. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.Tumiati Neda                 

                  firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 d.lgs. 39/1993 

 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta  che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto  
 

__________________________________ 
 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria 

Aggregato: A  3  _ 1  

Argenta , 24/07/2019 

 
Il D.S.G.A. inc. 

Casazza Anna Maria 
                  firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 d.lgs. 39/1993 

 


